QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

Căn cứ Luật phòng chống thuốc lá năm ngày 16 tháng 8 năm 2012;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ kế hoạch số     /KH-NBK ngày ngày 18/10/2023 hiệu trưởng trường

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm về việc triển khai các hoạt động phòng, chống tác hại của

thuốc lá năm học 2023-2024.

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn và ông tổ trưởng Tổ văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá

năm học 2023-2024 gồm 12 các ông, bà (có tên trong danh sách kèm theo);

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện

nhiệm vụ công tác phòng, chống tác hại thuốc lá năm học 2023-2024 theo quy

định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký;

Các Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở GD&ĐT;

- Thành viên BCĐ;

  - Lưu: VT.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH ĐỊNH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

  CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 119/QĐ-NBK Hoài Ân, ngày 18 tháng 10  năm 2023

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO

phòng, chống tác hại của thuốc lá năm học 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số 119/QĐ-NBK ngày 18/10/2023 của Hiệu trưởng trường

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm)

STT Họ và Tên Chức vụ Nhiệm vụ Số điện thoại

1 Nguyễn Thành Trưởng
BT Chi bộ,

Hiệu trưởng
Trưởng ban 0914630279

2 Nguyễn Đăng Diệp P.Hiệu trưởng P.Trưởng ban 0914470300

3 Đào Xuân Tiện
Tổ trưởng CM,

CTCĐ
P.Trưởng ban 0978782559

4 Bành Thị Vỹ Tuyết Bí thư Đoàn trường P.Trưởng ban 0971778489

5 Nguyễn Văn Xí Tổ trưởng CM Ủy viên 0963567467

6 Lê Tấn Việt Tổ trưởng CM Ủy viên 0986694383

7 Trần Văn Thu Tổ trưởng CM Ủy viên 0948368048

8 Nguyễn Thị Hồng Tổ trưởng CM Ủy viên 0978902241

9 Phạm Xuân Thêm GV GDQP&AN
Ủy viên

Thư ký HĐ
0985427065

10 Lưu Thị Liên P.CTCĐ Ủy viên 0984467087

11 Nguyễn Xuất Hiện TT tổ Văn phòng Ủy viên 0975068291

12 Kiều Thị Bảo Long Kế toán Ủy viên 0865067956

                      (Danh sách này gồm có 12 người)

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH ĐỊNH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

  CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TÁC HẠI THUỐC LÁ

Năm học 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số 119/QĐ-NBK ngày 18/10/2023 của Hiệu trưởng trường

THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm)

1. Trưởng ban chỉ đạo: Nguyễn Thành Trưởng, Hiệu trưởng

Quản lý, chỉ đạo chung các hoạt động có liên quan đến việc xây dựng trường

học không khói thuốc.

Ban hành quyết định kiện toàn ban chỉ đạo, xây dựng nội quy, kế hoạch hoạt

động của ban chỉ đạo.

Bố trí kinh phí làm các biển quảng cáo tác hại của hút thuốc và các biển cấm

hút thuốc trong nhà trường.

Tham mưu với chính quyền địa phương và phối hợp với các tổ chức đoàn thể

trong công tác tuyên truyền, thực hiện các hoạt động phòng, chống tác hại của

thuốc lá.

2. Phó ban chỉ đạo: Nguyễn Đăng Diệp, P.Hiệu trưởng; Đào Xuân Tiện,

CTCĐ; Bành Thị Vỹ Tuyết, BTĐT.

 Chỉ đạo, kiểm tra, đánh giá các tổ chức đoàn thể, các tổ chuyên môn, tổ văn

phòng thực hiện công tác phòng, chống tác hại của hút thuốc.

 Hướng dẫn các giáo viên chủ nhiệm thực hiện các hoạt động tuyên truyền

trong học sinh về thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá.

 Tham mưu với trưởng ban trong việc triển khai công tác phòng, chống tác

hại của hút thuốc.

 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường tổ chức lồng ghép các nội dung tuyên

truyền trong các tiết chào cờ đầu tuần, các hoạt động GDNGLL.

 Định kì báo cáo kết quả triển khai, thực hiện với trưởng ban.

 3. Các thành viên ban chỉ đạo, các đoàn thể, tổ chuyên môn, tổ văn phòng

 Đẩy mạnh cuộc vận động không hút thuốc trong trường học, thực hiện tốt

việc xây dựng nhà trường không khói thuốc.

 Chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện

phòng, chống tác hại của hút thuốc trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

trong trường.

 Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về ban chỉ đạo để kịp thời chấn chỉnh,

khắc phục, xử lý các hành vi vi phạm cũng như phát huy các mặt tốt, tuyên dương,

khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng chống tác hại của

thuốc lá./.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BÌNH ĐỊNH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

  CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc